
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it 

 
 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

N. 8 DEL 18-01-2024 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 3 
 

Oggetto: Ammissione domande e liquidazione beneficio previsto 
dall'avviso pubblico nr. 7224 prot. in data 30.11.2023 per 
concessione contributi economici alle famiglie per spese 
sostenute e documentate nell'anno 2023 per iscrizione 
frequenza dei figli minori  di età 3-36 mesi  ad asili nido o 
micronidi, pubblici o privati autorizzati o ad altri servizi 
educativi per l'infanzia di cui all'art. 2, c.3, lett. b) e lett. c), punti 
1 e 3, del D. Lgs. n. 65/2017, riconosciuti dalla Regione Veneto, 
cui utilizzo del fondo  di cui all'art.1 c.172 L. n. 234/2021 e s.m.i . 
assegnato dal DM 26/04/2023. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’articolo 1 comma 172 della Legge n. 234/2021 come modificato dall’art. 16, c.5, del D.L. n. 
115/2022 convertito in L. n. 142/2022 e  il Decreto Ministeriale del 26/04/2023 recante: ”Riparto del 
contributo di 175 milioni di euro, per l’anno 2023, ai comuni delle regioni a statuto ordinario, della 
Regione siciliana e della Regione Sardegna per il potenziamento del servizio degli asili nido e 
definizione dei relativi obiettivi di servizio e delle modalità di monitoraggio”; 
 
DATO ATTO che  il contributo assegnato  per l’anno 2023 in favore del Comune di Albettone, per le 
finalità di che trattasi,  risultante dagli allegati al citato DM del 26/04/2023 “Nota metodologica 
Obiettivi di servizio” e “Utenti risorse aggiuntive” ammonta a complessivi € 15.336,08  -con un 
incremento di utenti aggiuntivi per l’anno 2023 pari a n. 2 - e che lo stesso è già stato introitato alla 
corrispondente risorsa del  Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 
10/03/2023, esecutiva; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 23/11/2023, esecutiva,  con cui sono stati dati 
precisi indirizzi al sottoscritto Responsabile del servizio in ordine all’utilizzo delle risorse come sopra 
assegnate, prevedendo la destinazione delle stesse sotto forma di voucher/contributi da riconoscere 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

alle famiglie che hanno usufruito e/o usufruiscono dell’offerta educativa per minori di età 3-36 mesi e 
che abbiano iscritto nell’anno 2023 i loro figli ad asili nido o micronidi, pubblici o privati autorizzati, o 
a servizi educativi per l’infanzia di cui all’art. 2, comma 3, lett. b) e lett. c), punti 1 e 3, del D. Lgs. 
13.04.2017, n. 65, a rimborso delle spese dalle stesse sostenute e documentate, previa 
presentazione agli uffici comunali di specifica istanza di contributo, entro i termini stabiliti da apposito 
bando comunale, all’uopo predisposto, tenuto conto dei requisiti di ammissione e dei criteri di 
erogazione dei contributi, fissati nella medesima deliberazione; 
 
VISTO che con propria determinazione nr. 194 del 28.11.2023 ed in esecuzione di quanto disposto 
con la citata delibera di G.C. n. 45/2023, è stato approvato l’avviso pubblico nr. 0007224 prot. in data 
30/11/2023, con relativo schema di domanda, in cui sono stati esplicitati i requisiti di ammissione dei 
richiedenti, i criteri di erogazione dei contributi, le modalità e i termini per la  presentazione delle 
domandeM 
 
DATO ATTO che entro il termine del 29/12/2023 stabilito dal citato avviso pubblico, sono 
pervenute al protocollo comunale nr. 10 istanze di contributo, mentre n. 1 ulteriore istanza è 
pervenuta fuori termine,  e i cui dati vengono riportati nella seguente tabella riepilogativa:  
 
Numero in ordine 
di arrivo delle 
domande 

Numero e data Prot. 

 

Spesa sostenuta 
e dichiarata per 
l’anno 2023   

Bonus 
riscossi e/o 
dichiarati  

Spesa netta  
a carico dei 
richiedenti 

ISEE richiedenti 

N. 1 0007252-01/12/2023 3.020,00 1.636,37 
(INPS) 

1.383,63 € 24.446,26 

N. 2 0007265-04/12/2023 4.452,00 2.954,57  
(INPS) 

1.497,43 € 24.880,48 

N. 3 0007631-18/12/2023 2.450,00 1.909,11 
(INPS) 

540,89 € 18.539,71 

N. 4 0007645-19/12/2023 2.625,00 1.772,75 
(INPS)  

852,25 € 20.459,05 

N. 5 0007698-21/12/2023 2.408,00 1.482,72 
(INPS) 

925,28 € 32.042,21 

N. 6 0007698-21/12/2023 3.373,00 2.028,16 
(INPS) 

1.344,84 € 32.042,21 

N. 7 0007705-21/12/2023 2.450,00 1.636,39 
(INPS) 

813,61 € 24.431,02 

N. 8 0007727-22/12/2023 4.630,00 3.000,00 
(INPS) 

1.630,00 € 17.189,72 

N. 9 0007732-22/12/2023 1.673,00 909,08 
(INPS) 

763,92 € 26.895,77 

N. 10 0007834-28/12/2023 3.868,73 2.681,84 
(INPS) 

1.186,89 € 21.905,73 

N. 11 0000065-04/01/2024 
(Domanda 
pervenuta oltre il 
termine del 
29/12/2023) 

3.037,50 1.590,89 
(INPS) 

1.446,61 € 29.278,41 

 
RITENUTO, tuttavia, in considerazione dell’ammontare della somma complessivamente stanziata e 
da ripartire, pari a € 15.336,08,  di poter ammettere al beneficio del riparto TUTTE  le nr. 11 
istanze pervenute;  
 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

ESPERITA apposita istruttoria in ordine alla regolarità e veridicità dei dati dichiarati e documentati 
dai richiedenti nelle nr. 11 istanze presentate, e constatato che tutte risultano in possesso dei 
requisiti previsti dal bando comunale; 

 
VISTO il seguente esito del riparto, determinato in ragione dell’ISEE posseduto dai richiedenti, 
secondo i  criteri  previsti  dal bando comunale: 
 
Numero in 
ordine di 
arrivo 
delle 
domande 

 

Numero e data Prot. 

 

Spesa 
sostenuta 
e 
dichiarata 
per l’anno 
2023   

Bonus 
riscossi e/o 
dichiarati  

Spesa 
netta  
a carico dei 
richiedenti 

ISEE 
richiedenti 

%Contributo 
spettante: 
a)100% per ISEE  
fino a € 15.000,00 
b)  50% per ISEE 
da € 15.000,01 a  
€ 40.000,00 

Importo 
contributo 
spettante 

N. 1 0007252-01/12/2023 3.020,00 1.636,37 
(INPS) 

1.383,63 € 24.446,26 50% 691,82 

N. 2 0007265-04/12/2023 4.452,00 2.954,57    
(INPS) 

1.497,43 € 24.880,48 50% 748,72 

N. 3  0007631-18/12/2023 2.450,00 1.909,11 
(INPS) 

540,89 € 18.539,71 50% 270,45 

N. 4 0007645-19/12/2023 2.625,00 1.772,75 
(INPS  

852,25 € 20.459,05 50% 426,13 

N. 5 0007698-21/12/2023 2.408,00 1.482,72 
(INPS) 

925,28 € 32.042,21 50% 462,64 

N. 6  0007698-21/12/2023 3.373,00 2.028,16 
(INPS) 

1.344,84 € 32.042,21 50% 672,42 

N. 7 0007705-21/12/2023 2.450,00 1.636,39 
(INPS) 

813,61 € 24.431,02 50% 406,81 

N. 8 0007727-22/12/2023 4.630,00 3.000,00 
(INPS) 

1.630,00 € 17.189,72 50% 815,00 

N. 9 0007732-22/12/2023 1.673,00 909,08 
(INPS) 

763,92 € 26.895,77 50% 381,96 

N. 10 0007834-28/12/2023 3.868,73 2.681,84 
(INPS) 

1.186,89 € 21.905,73 50% 593,45 

N. 11 0000065-04/01/202 3.037,50 1.590,89 
(INPS) 

1.446,61 € 29.278,41 50% 723,31 

   TOTALE 
100% 
SPESA 
NETTA 
 

12.385,35  TOTALE 50% 
CONTRIBUTO 
SPETTANTE 

 

6.192,71 

 
RITENUTO che l’importo di € 15.336,08 complessivamente stanziato a copertura delle istanze di 
contributo in oggetto, permetta l’integrale  copertura del  100% della spesa netta  rimasta a 
carico dei richiedenti, per un totale di € 12.385,35   come sopra indicato, in luogo della sola 
copertura  del 50%,  e cio’ in applicazione di quanto previsto nell’avviso comunale  alla sezione  
“Criteri di erogazione dei contributi” in cui si esplicita la possibilità, nel caso di economie, di  
rimborsare totalmente anche i richiedenti con ISEE superiore a € 15.000,00 fino ad esaurimento 
dei fondi stanziati in bilancio; 
 
CIO’ PREMESSO e ritenuto di provvedere in merito; 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

 
QUANTIFICATA in € 12.385,35 la spesa complessiva  da erogare a favore dei nr. 11 richiedenti 
ammessi al beneficio del  contributo  in oggetto; 
 

VISTO che con delibera di C.C. n. 21 del 11/12/2023, esecutiva, con cui  è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026 e dato atto che lo stesso presenta la necessaria disponibilità alla 
copertura della spesa di che trattasi; 
 
 VISTO che con delibera di G.C. n. 1 dell’11//01/2024, dich. immed. eseguibile,  è stato 
approvato il P.E.G. 2024/2026, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 5  in data 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto  
dell’incarico di elevata qualificazione e di  Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi 
Demografici e Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024; 
 
 DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati, 
approvato con deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”, come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
 ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del 
D.L. n. 78/2009; 
 
 DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e 
Regolamento comunale di Contabilità, 
 

DETERMINA 
 

1) Di ammettere al beneficio previsto dall’avviso pubblico nr. 7224 prot. in data 30/11/2023, 
approvato con determina nr. 194 del 28/11/2023, per le causali in premessa indicate, tutte le 
nr. 11 istanze di contributo  pervenute al protocollo comunale, i cui dati sono 
dettagliatamente riportati nella tabella in premessa indicata; 

2) Di disporre l’integrale  copertura del  100% della spesa netta  rimasta a carico dei 
richiedenti pari a € 12.385,35  e indicata nella tabella di cui al preced. punto 1), così come 
previsto nel bando comunale  alla sezione “Criteri di erogazione dei contributi”; 

3) Di liquidare in favore dei richiedenti risultati ammessi, la somma a ciascuno spettante e 
indicata nella  seguente tabella, il cui elenco completo– trasmesso alla Responsabile del 
Servizio Finanziario – risulta agli atti della presente determinazione: 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

Numero 
in ordine 
di arrivo 
delle 
domande 

Numero e data Prot. 

 

Spesa sostenuta 
e dichiarata per 
l’anno 2023   

Bonus riscossi 
e/o dichiarati  

Spesa netta  
a carico dei 
richiedenti  

Importo contributo 
da liquidare 
(100% della spesa 
netta) 

N. 1 0007252-01/12/2023 3.020,00 1.636,37 
(INPS) 

1.383,63 1.383,63 

N. 2 0007265-04/12/2023 4.452,00 2.954,57    
(INPS) 

1.497,43 1.497,43 

N. 3  0007631-18/12/2023 2.450,00 1.909,11 
(INPS) 

540,89 540,89 

N. 4 0007645-19/12/2023 2.625,00 1.772,75 
(INPS  

852,25 852,25 

N. 5 0007698-21/12/2023 2.408,00 1.482,72 
(INPS) 

925,28 925,28 

N. 6  0007698-21/12/2023 3.373,00 2.028,16 
(INPS) 

1.344,84 1.344,84 

N. 7 0007705-21/12/2023 2.450,00 1.636,39 
(INPS) 

813,61 813,61 

N. 8 0007727-22/12/2023 4.630,00 3.000,00 
(INPS) 

1.630,00 1.630,00 

N. 9 0007732-22/12/2023 1.673,00 909,08 
(INPS) 

763,92 763,92 

N. 10 0007834-28/12/2023 3.868,73 2.681,84 
(INPS) 

1.186,89 1.186,89 

N. 11 0000065-04/01/202 3.037,50 1.590,89 
(INPS) 

1.446,61 1.446,61 

   TOTALE  
 

12.385,35 12.385,35 

 
4) Di precisare che la spesa complessiva di € 12.385,55 trova adeguata e sufficiente copertura 

a carico del capitolo 1300 del B.P. 2024/2026 – impegno nr. 1062;  
5) Di dare atto che residua la somma di € 2.950,73 – determinata dalla differenza tra le risorse 

assegnate per l’anno 2023 pari a € 15.336,08 e l’importo liquidato con la presente 
determinazione pari a € 12.385,35, che sarà destinata ad analoghe iniziative in favore delle 
famiglie; 

6) Di dare atto  che l’erogazione dei contributi in argomento, a favore dei beneficiari ammessi,  
avverrà con corrispondente utilizzo del fondo  assegnato al Comune di Albettone  con  l’art.1 
c. 172 della L. n. 234/2021, modificato dall’art. 16, c.5, del D.L. n. 115/2022 convertito in L.n. 
142/2022 e D.M. del 26/04/2023 per il potenziamento del servizio di asili nido anno 2023 e 
conformemente alle disposizioni di indirizzo dettate dalla Giunta Comunale con delibera n. 
45 del 23/11/2023, precisando che, al termine della procedura di liquidazione dei contributi, 
si darà corso alla relativa rendicontazione e alla compilazione della scheda di monitoraggio 
per attestare l’avvenuto raggiungimento degli obiettivi di servizio assegnati; 

7) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 
 
I pagamenti determinati dalla presente determina sono esclusi dagli adempimenti prescritti 
dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari. 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to COMPARIN GERMANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 8 del 18-01-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

N. 8 DEL 18-01-2024 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 3 
 

Oggetto: Ammissione domande e liquidazione beneficio previsto 
dall'avviso pubblico nr. 7224 prot. in data 30.11.2023 per 
concessione contributi economici alle famiglie per spese 
sostenute e documentate nell'anno 2023 per iscrizione 
frequenza dei figli minori  di età 3-36 mesi  ad asili nido o 
micronidi, pubblici o privati autorizzati o ad altri servizi 
educativi per l'infanzia di cui all'art. 2, c.3, lett. b) e lett. c), punti 
1 e 3, del D. Lgs. n. 65/2017, riconosciuti dalla Regione Veneto, 
cui utilizzo del fondo  di cui all'art.1 c.172 L. n. 234/2021 e s.m.i . 
assegnato dal DM 26/04/2023. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 18-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


